[image: GERB]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024 № 567
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства в муниципальном образовании
Шлиссельбургское городское поселение Кировского
муниципального района Ленинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 17 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) изменения (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                              С.Б.Чхетия

Разослано:  КФ КМР,  ПФО,  МКУ «УГХ и О»,  в дело.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Муниципального  образования
Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района
Ленинградской   области
от 04.10.2024 № 567
(приложение)

[bookmark: _GoBack]
План мероприятий по реализации
программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование мероприятия программы
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Иные привлеченные средства (материально-техническое участие юридических лиц, трудовое участие граждан)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПРОЕКТОВ

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	1.1. Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2024
	1 559 334,00
	0,00
	1 403 400,00
	155 934,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	2 995 267,90
	0,00
	2 695 700,00
	299 567,90
	0,00

	Итого
	2024-2026
	4 554 601,90
	0,00
	4 099 100,00
	455 501,90
	0,00

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"

	1.2. Ликвидация несанкционированных свалок

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2024
	2 398 890,00
	0,00
	2 159 000,00
	239 890,00
	0,00

	2025
	403 200,00
	0,00
	366 900,00
	36 300,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	2024-2026
	2 802 090,00
	0,00
	2 525 900,00
	276 190,00
	0,00

	ВСЕГО
	2024-2026
	7 356 691,90
	0,00
	6 625 000,00
	731 691,90
	0,00

	Наименование мероприятия программы
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Бюджет Кировского муниципального района Ленинградской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ПРОЦЕССНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории муниципального образования»

	1.3. Организация благоустройства территории поселения (за исключением осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним)

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2024
	10 486 846,09
	0,00
	0,00
	10 486 846,09
	0,00

	2025
	10 158 921,37
	0,00
	0,00
	10 158 921,37
	0,00

	2026
	10 158 866,66
	0,00
	0,00
	10 158 866,66
	0,00

	Итого
	2024-2026
	30 804 634,12
	0,00
	0,00
	30 804 634,12
	0,00

	1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории муниципального образования»

	1.6. Мероприятия, направленные на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры, обеспечение устойчивого функционирования объектов социальной сферы, мероприятий по благоустройству территорий городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области (благоустройство общественной территории г. Шлиссельбург; Выполнение работ по обустройству площадок для парковки транспорта по ул. Кирова д.6 и по ул. Малоневский канал д.18)

	Администрация МО Город Шлиссельбург

	2024
	11 170 213,00
	0,00
	0,00
	670 213,00
	10 500 000,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	2024-2026
	11 170 213,00
	0,00
	0,00
	670 213,00
	10 500 000,00

	ВСЕГО
	2024-2026
	41 974 847,12
	         0,00
	          0,00
	31 474 847,12
	10 500 000,00

image1.png
L Pl